

E- TENDER NOTICE

RailTel Corporation of India Ltd., Western Railway Microwave Compound, Senapati Bapat Marg, Mahalaxmi, Mumbai-400013 invites Open E-Tender for the work of - **Supply, Installation, Trenching/HDD/Clamping, Laying of Duct, Blowing of OFC through Ducts, Splicing, Testing & Commissioning for OFC Shifting work in various sections of Ahmedabad Territory of Western Region.**

1	Name of work	Supply, Installation, Trenching/HDD/Clamping, Laying of Duct, Blowing of OFC through Ducts, Splicing, Testing & Commissioning for OFC Shifting work in various sections of Ahmedabad Territory of Western Region.
2	E-Tender No.	RailTel/WR/E-Tender/OT/2024-25/O&M/Shifting/01
3	Last date & time for submission of tender	05.12.2024 up to 15:00 hrs.
4	Opening date & time of tender documents.	05.12.2024 at 15:30 hrs.
5	Validity of offer	45 days from the date of opening of tender.
6	Approximate Cost	Ahmedabad Territory : Rs. 1,53,68,583/-
7	EMD	Ahmedabad Territory : Rs. 3,07,400/-
8	Completion period	06 Months from date of LOA
9	Web address for availability of tender document and submission of Tender	www.ireps.gov.in
10	Cost of Tender document	Ahmedabad Territory : Rs. 1,770/-
11	Bidding Start Date	14.11.2024
12	TReDS feature available	Yes, on m1xchange portal (url: https://www.m1xchange.com)

Note: If the Tender document is downloaded from the website then the cost of e-tender document as stated above has to be submitted through net banking or payment gateway only on website www.ireps.gov.in.

- (i) The rates should be inclusive of taxes, however, breakup of all the taxes charged by the bidder shall be shown separately. The tenderer has to submit the breakup of all taxes at the time of submission of their "Tax invoices" also. The tenderer has also to submit their GSTIN No. at the time of submissions of their "Tax invoices". In addition to it, the contractor should submit copy of GSTIN registration certificate for the states wherever applicable. PF Account & ESI registration no. should also be available with the contractor. All the statutory provisions have to be made by the contractor. In case of the successful tenderer is not liable to be registered under CGST/IGST/UTGST/SGST Act, the RailTel shall deduct the applicable GST from his/their bill under RCM and deposit the same to the concerned tax authority. Vendor should file GST return and transfer credit of GST in RailTel account as per GST procedure.

- (ii) All future information viz. corrigendum/addendum/amendments etc. for this tender shall be posted on e-tender portal only.
- (iii) The offers shall be opened on above said date, in the presence of those bidders, who choose to be present. If the above said date happens to be a holiday, the same shall be opened on the next working day.
- (iv) Late/Delayed/incomplete tenders and tenders without submission of EMD and tender document fee will be summarily rejected.
- (v) Tender can be viewed and submitted through website www.ireps.gov.in only. Printed copy of tender document will not be sold from RailTel Office. Tender document can be seen on RailTel's website www.railtelindia.com
- (vi) Payment of Tender Document Cost (TDC), in respect of e-tendering, will be accepted through net banking or payment gate way only.
- (vii) The tenderer shall submit documents in support of his/their claim to fulfil the eligibility criteria as mentioned in the tender document. Each page of copy of documents / certificates in support of credentials, submitted by tenderer, shall be self-attested / digitally signed by the tenderer or authorized representative of the tendering firm. Self – attestation shall include signature, stamp and date (On each page). Only those documents which are declared explicitly by the tenderer as “documents supporting the claim of qualifying the laid down eligibility criteria”, will be considered for evaluating his/their tender.
- (viii) Each Territory SOR will be Treated as Separate Tender and Evaluation will be done as per Tender Para 3.16 Qualifying Criteria.
- (ix) “The tenderers shall submit a notarized affidavit on a non-judicial stamp paper stating that they are not liable to disqualified and all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of the affidavit to be submitted by the bidder is given in tender document (**Form 15**). Non submission of an affidavit by the bidder shall result in summery rejection of his/their bid. And it shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document.
- (x) Small scale units registered with NSIC under single point registration scheme or registered as Micro and Small Enterprises under MSMED Act 2006 with District Industries Centres or Khadi & Village Industries Commission or Khadi & Village Industries Board or Coir Board or Directorate of Handicrafts & Handloom or any other body specified by Ministry of Micro and Small Enterprise and participating in this tender, are exempted from paying cost of tender document and Earnest Money. In case firm is registered with NSIC or under MSMED copy of valid registration certificate with supply of T&P item, any Telecom / Computer work, any Electrical work as per NIT for the exemption is to be submitted. These exemptions shall be applicable provided units are registered with NSIC or under MSMED for tendered item and registration is current and valid. Firm claiming these exemptions are required

to submit copy of valid registration certificate with same scope of work as per NIT, along with their offer otherwise their offer would not be considered.

- (xi) In case of Startup, Firms recognized by Department for Promotion of Industry & Internal Trade (DPIIT) claiming relaxations are required to submit along with their offer, a copy of their current and valid Startup registration certificate otherwise their offer would not be considered.

Note: The Terms and Conditions in Tender Document will prevail over Notifications/Instructions/Guidelines on Tendering portal.

**For Principal Executive Director,
Western Region,
For and on behalf of RailTel Corporation of India Limited**

रेलटेल
RAILTEL

A Government of India
Undertaking

ई-निविदा सूचना

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, वेस्टर्न रेलवे माइक्रोवेव कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई-400013 निम्नलिखित के कार्य के लिए खुली ई-निविदा आमंत्रित करता है - पश्चिमी क्षेत्र के अहमदाबाद अंचल में विभिन्न खंडों में ओएफसी शिफ्टिंग के लिए आपूर्ति, स्थापना, ट्रेचिंग/ एचडीडी/ क्लैम्पिंग, डक्ट बिछाना, ओएफसी की डक्ट्स के माध्यम से ब्लोइंग, स्प्लाइसिंग, टेस्टिंग और कमीशनिंग।

1	कार्य का नाम	पश्चिमी क्षेत्र के मुंबई अंचल में विभिन्न खंडों में ओएफसी पैच रिप्लेसमेंट के लिए आपूर्ति, स्थापना, ट्रेचिंग/ एचडीडी/ क्लैम्पिंग, डक्ट बिछाना, ओएफसी की डक्ट्स के माध्यम से ब्लोइंग, स्प्लाइसिंग, टेस्टिंग और कमीशनिंग।
2	ई-निविदा सं.	रेलटेल/प.क्षे./ई-निविदा/खु.नि./2024-25/ओ एंड एम/शिफ्टिंग/01
3	निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय	05.12.2024 को 15:00 बजे तक
4	निविदा दस्तावेजों के खुलने की तारीख और	05.12.2024 को 15:30 बजे.
5	ऑफर की वैधता	निविदा खोलने की तारीख से 45 दिन।
6	अनुमानित लागत	अहमदाबाद क्षेत्र : Rs. 1,53,68,583/-
7	ईएमडी	अहमदाबाद क्षेत्र : Rs. 3,07,400/-
8	पूर्ण करने की अवधि	एलओए की तारीख से 06 महीने
9	निविदा दस्तावेज की उपलब्धता और निविदा प्रस्तुत करने के लिए वेब पता	www.ireps.gov.in
10	निविदा दस्तावेज की लागत	अहमदाबाद क्षेत्र : Rs. 1,770/-
11	बोली प्रारंभ तिथि	14.11.2024
12	TReDS सुविधा उपलब्ध है	हाँ, m1xchange पोर्टल पर (url: https://www.m1xchange.com)

नोट: यदि निविदा दस्तावेज वेबसाइट से डाउनलोड किया गया है तो ऊपर बताए अनुसार ई-निविदा दस्तावेज की कीमत नेट बैंकिंग या पेमेंट गेट वे के माध्यम से केवल वेबसाइट www.ireps.gov.in पर जमा करनी होगी।

- (i) दरों में कर शामिल होना चाहिए, हालांकि, बोली लगाने वाले द्वारा लगाए गए सभी करों का ब्रेकअप अलग से दिखाया जाएगा। निविदाकर्ता को अपने "कर चालान" भी जमा करने के समय सभी करों का ब्रेकअप प्रस्तुत करना होगा। निविदाकर्ता को अपने "कर चालान" प्रस्तुत करने के समय अपना जीएसटीआईएन नंबर भी जमा करना होगा। इसके अलावा, ठेकेदार को जहां भी लागू हो, राज्यों के जीएसटीआईएन पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति जमा करनी होगी। पीएफ खाता और ईएसआई पंजीकरण संख्या। ठेकेदार के पास भी उपलब्ध होना चाहिए। सभी वैधानिक प्रावधान ठेकेदार द्वारा किए जाने हैं। यदि

सफल निविदाकार सीजीएसटी/आईजीएसटी/ यूटीजीएसटी/ एसजीएसटी अधिनियम के तहत पंजीकृत होने के लिए उत्तरदायी नहीं है, तो रेलटेल आरसीएम के तहत उसके/उनके बिल से लागू जीएसटी की कटौती करेगा और उसे संबंधित कर प्राधिकरण को जमा करेगा। विक्रेता को जीएसटी रिटर्न दाखिल करना चाहिए और जीएसटी प्रक्रिया के अनुसार रेलटेल खाते में जीएसटी का हस्तांतरण करना चाहिए।

- (ii) भविष्य की सभी जानकारी जैसे। इस निविदा के लिए शुद्धिपत्र/परिशिष्ट/संशोधन इत्यादि केवल ई-निविदा पोर्टल पर पोस्ट किए जाएंगे।
- (iii) प्रस्ताव उक्त तिथि को उन बोलीदाताओं की उपस्थिति में खोले जाएंगे, जो उपस्थित रहना चाहते हैं। उक्त तिथि को अवकाश होने पर अगले कार्य दिवस को खोला जायेगा।
- (iv) विलंबित/विलंबित/अपूर्ण निविदाएं और ईएमडी और निविदा दस्तावेज शुल्क की घोषणा के बिना निविदाओं को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
- (v) निविदा केवल वेबसाइट www.ireps.gov.in के माध्यम से देखी और प्रस्तुत की जा सकती है। निविदा दस्तावेज की मुद्रित प्रति रेलटेल कार्यालय से नहीं बेची जाएगी। निविदा दस्तावेज रेलटेल की वेबसाइट www.railtelindia.com पर देखा जा सकता है।
- (vi) ई-निविदा के संबंध में निविदा दस्तावेज लागत (टीडीसी) का भुगतान नेट बैंकिंग या पेमेंट गेट वे के माध्यम से ही स्वीकार किया जाएगा।
- (vii) निविदाकर्ता निविदा दस्तावेज में उल्लिखित पात्रता मानदंड को पूरा करने के लिए अपने दावे के समर्थन में दस्तावेज प्रस्तुत करेगा। निविदाकर्ता द्वारा प्रस्तुत क्रेडेंशियल्स के समर्थन में दस्तावेजों / प्रमाणपत्रों की प्रति का प्रत्येक पृष्ठ, निविदाकर्ता या निविदाकर्ता फर्म के अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा स्व-सत्यापित / डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होना चाहिए। स्व-सत्यापन में हस्ताक्षर, मुहर और तारीख (प्रत्येक पृष्ठ पर) शामिल होगी। केवल वे दस्तावेज जो निविदाकर्ता द्वारा स्पष्ट रूप से घोषित किए गए हैं, "पात्रता मानदंड को पूरा करने के दावे का समर्थन करने वाले दस्तावेज" के रूप में उनकी निविदा के मूल्यांकन के लिए विचार किया जाएगा।
- (viii) प्रत्येक अंचल के एसओआर की अलग निविदा मानी जाएगी और निविदा अनुच्छेद 3.16 पात्रता मानदंड के अनुसार मूल्यांकन किया जाएगा।
- (ix) "निविदाकर्ता एक गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक नोटरीकृत हलफनामा प्रस्तुत करेंगे, जिसमें कहा गया है कि वे अयोग्य घोषित करने के लिए उत्तरदायी नहीं हैं और बोली के साथ प्रस्तुत किए गए उनके सभी विवरण / दस्तावेज सत्य और तथ्यात्मक हैं। बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले शपथ पत्र का मानक प्रारूप निविदा दस्तावेज (फॉर्म 15) में दिया गया है। बोलीदाता द्वारा हलफनामा प्रस्तुत न करने पर उसकी/उनकी बोली को समरी रिजेक्शन कर दिया जाएगा। और यह अनिवार्य रूप से निविदाकर्ता के

लिए अनिवार्य होगा कि वे सहायक दस्तावेजों की पहचान करें, बताएं और विधिवत स्व-सत्यापित करें, जिसके द्वारा वे निविदा दस्तावेज में उल्लिखित योग्यता मानदंड को पूरा कर रहे हैं।

- (x) एकल बिंदु पंजीकरण योजना के तहत एनएसआईसी के साथ पंजीकृत छोटी इकाइयां या जिला उद्योग केंद्रों या खादी और ग्रामोद्योग आयोग या खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड या कयर बोर्ड या हस्तशिल्प निदेशालय के साथ एमएसएमईडी अधिनियम 2006 के तहत सूक्ष्म और लघु उद्यमों के रूप में पंजीकृत और हथकरघा या सूक्ष्म और लघु उद्यम मंत्रालय द्वारा निर्दिष्ट और इस निविदा में भाग लेने वाले किसी अन्य निकाय को निविदा दस्तावेज की लागत से छूट दी गई है। यदि फर्म एनएसआईसी के साथ पंजीकृत है या टी एंड पी मद की आपूर्ति के साथ वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र की एमएसएमईडी के तहत, किसी भी दूरसंचार / कंप्यूटर कार्य, एनआईटी के अनुसार किसी भी विद्युत कार्य को छूट के लिए प्रस्तुत किया जाना है। ये छूट तब लागू होंगी जब निविदा मद के लिए इकाइयां एनएसआईसी या एमएसएमईडी के तहत पंजीकृत हों और पंजीकरण वर्तमान और वैध हो। इन छूटों का दावा करने वाली फर्म को अपने प्रस्ताव के साथ एनआईटी के अनुसार कार्य के समान दायरे के वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति जमा करनी होगी अन्यथा उनके प्रस्ताव पर विचार नहीं किया जाएगा।
- (xi) स्टार्टअप के मामले में, छूट का दावा करने वाले उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग (DPIIT) द्वारा मान्यता प्राप्त स्टार्टअप फर्म को अपने प्रस्ताव के साथ अपने वर्तमान और वैध स्टार्टअप पंजीकरण प्रमाणपत्र की एक प्रति जमा करनी होगी अन्यथा उनके प्रस्ताव पर विचार नहीं किया जाएगा।

नोट: निविदा दस्तावेज में नियम और शर्तें निविदा पोर्टल पर अधिसूचनाओं/निर्देशों/दिशानिर्देशों पर प्रबल होंगी।

रेलटेल
RAILTEL

A Government of India
Undertaking

प्रधान कार्यकारी निदेशक के लिए,

पश्चिमी क्षेत्र,

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड के लिए और उनकी ओर से